Administração e Finanças” e “Gestor de Infraestrutura e Planejamento”, substituindo

os cargos de “Diretor de Administração e Finanças” e “Diretor de Infraestrutura e

Planejamento”.

Os cargos de Diretores, que foram substituídos, tinham remunerações

mensais previstas de R$6.313,18 (seis mil trezentos e treze reais e dezoito

centavos), cada um.

Já os novos cargos criados (Gestores) têm remunerações mensais

previstas de R$12.731,87 (doze mil setecentos e trinta e um reais e oitenta e sete

centavos), cada. Portanto, há impacto aumentativo na previsão financeiro-

orçamentária.

No entanto, houve apresentação de justificativa do gestor, declarando que

as alterações constantes da Emenda Substitutiva nº 001 já estavam contempladas